7 Amplia septimo, etiam si percutiens sit clericus, c. cum pro causa & c. porro. & c. monachi. de senten. excom.

8 Amplia octauo, etiam si clericus percussus sit excommunicatus. Ita Innoc. in nu. 3. & communis opinio in c. si vere nu. 1. de senten. excom. & est tex. p. ista opinione in c. i. & in c. de Monialibus. eo. tit. facit glo. in c. si quis deinceps. 17. q. 4. & in c. si quis vestrum. 23. q. 5. & in c. 2. ne cleri. vel mona. lib. 6. l. eli. in c. j. de senten. excom.

Ratio:

D. Petri Duen.

Ratio est, quia privilegium hoc ordini, non clerico conceditur, contingit, el. 1. de senten. excom mu.

- 9 Amplia nono, in percutiēte novitium ingressum religionem, et si nullum ordinem habeat. Vt in c. religioso. de sent. exco. lib. 6. sunt enim de foro ecclesie, & personae ecclesiasticae .c. duo sunt 12. q. 1. Ita concludit Anchara. in consi. 68. Andr. Tiraquellus in tra. de viroque retra. in titu. { de retrait lignagier. } in §. 1. gloss. 3. nume. 22. & nume. 30.
- 10 Decimo amplia, etiam si non sit vere clericus, sed destinatus clericatus, & sic gerat se pro clerico, ut sunt pueri deseruientes in choro, deferentes habitum & tonsuram, quia percutiens eos est excommunicatus. Ita concludit Archidia. in d. c. si quis suadente. nume. 8. Felin. c. cum adeo. de rescrip. faciunt cumulara per Ias. in l. diuortio. §. interdum. ff. soluto mati. Pala. Ruotos in repe. Rubr. de donatio. §. xxxviiij.
- 11 Amplia vndecimo, non solum si percutiat clericum, sed consanguineum clerici causa eiusdem clerici. ut in c. sciant cuncti. de elec. li. 6. gl. in Clemen. 2. in verbo, quomodolibet. de senten. exco. facit etiam tex. in c. quicumque. de senten. excom mu. lib. 6. tenet Matth. de Afflict. in tra. de iure protomi. in Rubr. nume. 27. quod intellige solum in casibus specialibus in illis iuribus, secundum Syluestrum in sua Summa, in verb. excommunicatio. el. 9. Caieta. in eod. verb. §. xxxiiij. Iason in l. de pupillo. §. si quis ipsi praetori. nu. 12. ff. de noui oper. nunt.
- 1 Limita primo, non habere locum quando quis insequitur clericum, sed non percussit. Vt est gloss. in cap. foelicis. in verb. insequutione. de poenis. lib. 6. quam sequuntur ibi Ioan. Andr. & communiter Doct. Innocen. Abb. & Doct. in cap. nuper. de senten. excom. licet contrarium tenet gloss. in cap. si quis pulsatus. de poenitens. distinc. j.
- 2 Fallit secundo, in eo qui capit clericum, ut obuietur delicto committendo. Tenet Abb. in c. si vero. el. j. de senten. excom. idem Abb. & Philip. Deci. nu. 36. in c. cum non ab homine. de iud. facit gl. notab. in c. 2. de hereti. vbi probatur, quod quilibet tenetur alium corrigere in delicto committendo. Et ex hoc patet quod familia potestatis potest capere clericum incedentem de nocte cum armis, sine metu excommunicationis. tenet Abb. in c. vt in famae. de senten. excom. mu. in c. j. nume. 7. de deposi. Bald. in l. si qua per calumniam. C. de episco. & cleri. Dec. in d. c. cum non ab homine. nu. 40. Montaluis in l. 51. tit. 6. parte. 2. quae opinio hodie approbatur per l. 5. tit. 3. lib. j. Ord. Et xx. casus, in quibus iudex secularis potest imponere manus in ecclesiasticas personas, sine metu excommunicationis, ponit Bernar. Lauren. in tra. de quibus casibus iudex secularis possit imponere manus in ecclesiasticas personas. in 14. volumis. Tra. de iur. in.
- 3 Limita tertio, quando clericus primae tonsurae exercens officium carnificum